	Ref No.  FOI-2324-SG13459

	Date FOI request received: 17 August 2023

	Date FOI response: 30 August 2023

	REQUEST & OUR RESPONSE: 
1.(a) Who is the head of procurement responsible for approving Nursing agency usage? 
OUR RESPONSE: Sarah Holliehead, Head of Procurement.
(b) Secondly, who is the temporary / flexible staffing lead responsible for the management of this service?
OUR RESPONSE: Amrik Singh, Head of Workforce Support.
2. Please can you provide the contact number and email address in relation to both question 1 (a) and (b)
OUR RESPONSE: 
sarah.holliehead@nhs.net.  In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your database or make unsolicited contact for marketing purposes.
amrik.singh2@nhs.net. In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your database or make unsolicited contact for marketing purposes.
3. Have you used Off-framework nursing agency staff in the last 3 months?
OUR RESPONSE: Yes.
4. How much was your Off-Framework agency spend for each of the following staff groups between 31st January 2023 – 31st July 2023 (a) RGN’s (b) Registered Midwives (c) RMN’s (d) ITU Nurses (e) A&E Nurses (f) Community psychiatric nurses
OUR RESPONSE:  Please note, as an integrated Community and Mental Health Trust, Leicestershire Partnership NHS Trust provides care and support through three directorates which focus on adult mental health, community health services and families, young people, children’s services and learning disabilities.  The Trust does not require all of the staffing groups requested in your request.  Furthermore, from our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record all of the information being requested.

However, rather than refusing your request in its entirety we are providing information where it is reasonable to do so. We can advise that the spend on Off Framework Agency for the period 31 January 2023 – 31 July 2023 for Qualified Nursing was £1,372,013.91.

5. Following the same breakdown of staff groups in Question 3, how many Off-framework shifts have been unfilled between 31st January 2023 – 31st July 2023
OUR RESPONSE: The Trust does not require all of the staffing groups requested in your request however we can advise that 315 Off-Framework shifts were unfilled for Qualified Nursing.



